












Ergebnis Ortsbürgergemeinde Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Erfolgsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Betrieblicher Aufwand 50'025 49'620 42'748.90 
30 Personalaufwand 9'070 9'225 5'194.80 

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 22'475 15'910 9'700.75 

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 5'200 

36 Transferaufwand 13'280 24'485 27'853.35 

Betrieblicher Ertrag 14'720 13'560 8'334.20 
42 Entgelte 13'000 13'000 6'664.00 

46 Transferertrag 1'720 560 1'670.20 

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit 35'305- 36'060- 34'414.70-

34 Finanzaufwand 2'475 2'475 2'475.20 

44 Finanzertrag 37'780 38'535 36'889.90 

Ergebnis aus Finanzierung 35'305 36'060 34'414.70 

Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0.00 



Ergebnis Ortsbürgergemeinde Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Investitionsausgaben 0 52'000 0.00 
50 Sachanlagen 52'000 

Ergebnis Investitionsrechnung 0 52'000- 0.00 

Selbstfinanzierung 5'200 0 0.00 

Finanzierungsergebnis 5'200 52'000- 0.00 
(+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Ortsbürgergemeinde 52'500 52'500 52'095 52'095 45'224.10 45'224.10 

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 29'755 13'500 37'245 13'500 37'236.55 7'162.00 

16'255 23'745 30'074.55 

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 16'570 0 8'725 0 5'294.80 0.00 

16'570 8'725 5'294.80 

5 SOZIALE SICHERHEIT 3'500 0 3'500 0 0.00 0.00 

3'500 3'500 

8 VOLKSWIRTSCHAFT 200 1'720 150 560 217.55 1'670.20 

1'520 410 1'452.65 

9 FINANZEN UND STEUERN 2'475 37'280 2'475 38'035 2'475.20 36'391.90 

34'805 35'560 33'916.70 



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 29'755 13'500 37'245 13'500 37'236.55 7'162.00 

01 Legislative und Exekutive 610 610 610.00 

011 Legislative 610 610 610.00 

0110 Legislative 610 610 610.00 
3132.00 Honorare externe Berater, 610 610 610.00 

Gutachter, Fachexperten etc.

02 Allgemeine Dienste 29'145 13'500 36'635 13'500 36'626.55 7'162.00 

022 Allgemeine Dienste, übrige 8'090 19'295 26'162.25 

0220 Allgemeine Dienste, übrige 8'090 19'295 26'162.25 
3102.00 Drucksachen, Publikationen 40 40 38.90 

3130.00 Dienstleistungen Dritter 70 70 70.00 

3612.00 Entschädigungen an Gemeinden 2'200 2'200 2'200.00 

und Gemeindeverbände

3632.00 Beiträge an Gemeinden und 5'780 16'985 23'853.35 

Gemeindeverbände

029 Verwaltungsliegenschaften, 21'055 13'500 17'340 13'500 10'464.30 7'162.00 
übriges

0290 Verwaltungsliegenschaften 21'055 13'500 17'340 13'500 10'464.30 7'162.00 
"Waldhaus"

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und 8'170 8'360 4'575.00 

Betriebspersonals

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 520 535 298.95 

Verwaltungskosten

3053.00 AG-Beiträge an 60 60 37.00 

Unfallversicherungen



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3054.00 AG-Beiträge an 120 120 66.30 

Familienausgleichskasse

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 600 600 461.80 

3120.00 Ver- und Entsorgung 3'390 3'340 4'118.35 

Liegenschaften VV

3134.00 Sachversicherungsprämien 725 725 662.75 

3144.00 Unterhalt Hochbauten 1'700 3'600 244.15 

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, 570 0 0.00 

Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge

3300.60 Planmässige Abschreibungen 5'200 0 0.00 

Sachanlagen

4240.00 Benützungsgebühren und 13'000 13'000 6'664.00 

Dienstleistungen

4470.00 Pacht- und Mietzinse 500 500 498.00 

Liegenschaften VV

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 16'570 8'725 5'294.80 

32 Kultur, übrige 16'570 8'725 5'294.80 

322 Konzert und Theater 1'800 1'800 1'800.00 

3220 Konzert und Theater 1'800 1'800 1'800.00 
3636.00 Beiträge an private 1'800 1'800 1'800.00 

Organisationen ohne Erwerbszwe

329 Kultur, übriges 14'770 6'925 3'494.80 

3290 Kultur, übriges 14'770 6'925 3'494.80 
3130.00 Dienstleistungen Dritter 14'770 2'925 3'494.80 

3170.00 Reisekosten und Spesen 0 4'000 0.00 



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

5 SOZIALE SICHERHEIT 3'500 3'500 

53 Alters- und 3'500 3'500 
Hinterlassenenversicherung AHV

535 Leistungen an das Alter 3'500 3'500 

5350 Leistungen an das Alter 3'500 3'500 
3636.00 Beiträge an private 3'500 3'500 0.00 

Organisationen ohne Erwerbszwe

8 VOLKSWIRTSCHAFT 200 1'720 150 560 217.55 1'670.20 

82 Forstwirtschaft 200 1'720 150 560 217.55 1'670.20 

820 Forstwirtschaft 200 1'720 150 560 217.55 1'670.20 

8200 Forstwirtschaft 200 1'720 150 560 217.55 1'670.20 
3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 200 150 201.25 

an Behörden und Kommissionen

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 0 0 13.35 

Verwaltungskosten

3054.00 AG-Beiträge an 0 0 2.95 

Familienausgleichskasse

4612.00 Entschädigungen von Gemeinden 1'720 560 1'670.20 

und Gemeindeverbänden

9 FINANZEN UND STEUERN 2'475 37'280 2'475 38'035 2'475.20 36'391.90 

96 Vermögens- und 2'475 37'280 2'475 38'035 2'475.20 36'391.90 
Schuldenverwaltung



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

961 Zinsen 4'010 4'565 4'564.30 

9610 Zinsen 4'010 4'565 4'564.30 
4401.00 Zinsen Forderungen und 4'010 4'565 4'564.30 

Kontokorrente

963 Liegenschaften des 2'475 33'270 2'475 33'470 2'475.20 31'827.60 
Finanzvermögens

9630 Liegenschaften des 2'475 33'270 2'475 33'470 2'475.20 31'827.60 
Finanzvermögens

3439.20 Steuern und Abgaben 2'475 2'475 2'475.20 

4430.00 Pacht- und Mietzinse 33'270 33'470 31'827.60 

Liegenschaften FV



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Ortsbürgergemeinde 52'500 52'500 52'095 52'095 45'224.10 45'224.10 

3 Aufwand 52'500 52'095 45'224.10 

30 Personalaufwand 9'070 9'225 5'194.80 
31 Sach- und übriger 22'475 15'910 9'700.75 

Betriebsaufwand
33 Abschreibungen 5'200 

Verwaltungsvermögen
34 Finanzaufwand 2'475 2'475 2'475.20 
36 Transferaufwand 13'280 24'485 27'853.35 

4 Ertrag 52'500 52'095 45'224.10 

42 Entgelte 13'000 13'000 6'664.00 
44 Finanzertrag 37'780 38'535 36'889.90 
46 Transferertrag 1'720 560 1'670.20 



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 52'500 52'095 45'224.10 

30 Personalaufwand 9'070 9'225 5'194.80 

300 Behörden und Kommissionen 200 150 201.25 
3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 200 150 201.25 

an Behörden und Kommissionen

301 Löhne des Verwaltungs- und 8'170 8'360 4'575.00 
Betriebspersonals

3010 Löhne des Verwaltungs- und 8'170 8'360 4'575.00 
Betriebspersonals

305 Arbeitgeberbeiträge 700 715 418.55 
3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 520 535 312.30 

Verwaltungskosten
3053 AG-Beiträge an 60 60 37.00 

Unfallversicherungen
3054 AG-Beiträge an 120 120 69.25 

Familienausgleichskasse

31 Sach- und übriger 22'475 15'910 9'700.75 
Betriebsaufwand

310 Material- und Warenaufwand 640 640 500.70 
3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 600 600 461.80 
3102 Drucksachen, Publikationen 40 40 38.90 

312 Ver- und Entsorgung 3'390 3'340 4'118.35 
Liegenschaften VV

3120 Ver- und Entsorgung 3'390 3'340 4'118.35 
Liegenschaften VV

313 Dienstleistungen und Honorare 16'175 4'330 4'837.55 
3130 Dienstleistungen Dritter 14'840 2'995 3'564.80 



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3132 Honorare externe Berater, 610 610 610.00 
Gutachter, Fachexperten etc.

3134 Sachversicherungsprämien 725 725 662.75 

314 Baulicher und betrieblicher 1'700 3'600 244.15 
Unterhalt

3144 Unterhalt Hochbauten 1'700 3'600 244.15 

315 Unterhalt Mobilien und 570 
immaterielle Anlagen

3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, 570 
Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge

317 Spesenentschädigungen 4'000 
3170 Reisekosten und Spesen 4'000 

33 Abschreibungen 5'200 
Verwaltungsvermögen

330 Abschreibungen Sachanlagen VV 5'200 
3300 Planmässige Abschreibungen 5'200 

Sachanlagen

34 Finanzaufwand 2'475 2'475 2'475.20 

343 Liegenschaftenaufwand 2'475 2'475 2'475.20 
Finanzvermögen

3439 Übriger Liegenschaftsaufwand 2'475 2'475 2'475.20 
FV

36 Transferaufwand 13'280 24'485 27'853.35 

361 Entschädigungen an öffentliche 2'200 2'200 2'200.00 
Gemeinwesen

3612 Entschädigungen an Gemeinden 2'200 2'200 2'200.00 
und Gemeindeverbände



Erfolgsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

363 Beiträge an öffentliche 11'080 22'285 25'653.35 
Gemeinwesen und Dritte

3632 Beiträge an Gemeinden und 5'780 16'985 23'853.35 
Gemeindeverbände

3636 Beiträge an private 5'300 5'300 1'800.00 
Organisationen ohne Erwerbszwe

4 Ertrag 52'500 52'095 45'224.10 

42 Entgelte 13'000 13'000 6'664.00 

424 Benützungsgebühren und 13'000 13'000 6'664.00 
Dienstleistungen

4240 Benützungsgebühren und 13'000 13'000 6'664.00 
Dienstleistungen

44 Finanzertrag 37'780 38'535 36'889.90 

440 Zinsertrag 4'010 4'565 4'564.30 
4401 Zinsen Forderungen und 4'010 4'565 4'564.30 

Kontokorrente

443 Liegenschaftenertrag FV 33'270 33'470 31'827.60 
4430 Pacht- und Mietzinse 33'270 33'470 31'827.60 

Liegenschaften FV

447 Liegenschaftenertrag VV 500 500 498.00 
4470 Pacht- und Mietzinse 500 500 498.00 

Liegenschaften VV

46 Transferertrag 1'720 560 1'670.20 

461 Entschädigungen von 1'720 560 1'670.20 
öffentlichen Gemeinwesen

4612 Entschädigungen von Gemeinden 1'720 560 1'670.20 
und Gemeindeverbänden



Investitionsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Ortsbürgergemeinde 52'000 52'000 

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 0 0 52'000 0 0.00 0.00 

52'000 

9 FINANZEN UND STEUERN 0 0 0 52'000 0.00 0.00 

52'000 



Investitionsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 52'000 

02 Allgemeine Dienste 52'000 

029 Verwaltungsliegenschaften, übr 52'000 

0290 Verwaltungsliegenschaften, übr 52'000 
5040.00 Waldhausküche 0 52'000 0.00 

GV-Beschluss vom 20.11.2020 Betrag CHF 52'000.00 

9 FINANZEN UND STEUERN 52'000 

99 Nicht aufgeteilte Posten 52'000 

999 Abschluss 52'000 

9990 Abschluss 52'000 
6900.00 Aktivierte Ausgaben allgemeine 0 52'000 0.00 

Haushalt



Investitionsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Artengliederung Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Ortsbürgergemeinde 52'000 52'000 

5 Investitionsausgaben 52'000 

50 Sachanlagen 52'000 

6 Investitionseinnahmen 52'000 

69 Übertrag an Bilanz 52'000 



Investitionsrechnung Gemeinde Schupfart
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Artengliederung Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

5 Investitionsausgaben 52'000 

50 Sachanlagen 52'000 

504 Hochbauten 52'000 
5040 Hochbauten 52'000 

6 Investitionseinnahmen 52'000 

69 Übertrag an Bilanz 52'000 

690 Aktivierungen 52'000 
6900 Aktivierte Ausgaben 52'000 


